Aenea virgo, Midæ regis sum imposta sepulchro, Dumq; fluunt fontes, arbos duū cella uirescit, Aeternum durans lugubre insisto monumentum, Atque Midam uiatori narro hic esse sepultum.

Quod verò nihil interest quamlibet eius partem ut pri-
mam, vel ut ultimā ponere, ut arbitror, tu ipse vides.
PHAED. Orationem nostrā mordes, ò Socrates. SOC. Hæc ergo, ne nobis succēsas, dimittamus, quāvis in ea multa reperiri posse exempla videantur, quibus inspectis
utilitas nobis ex hoc prouentura sit, ne talia imitemur.
Verū ad orationes alias descendamus: habebant illa qui-
dem nō nihil, ut arbitror, quod à Viris dicendi studiosi
sit obseruandū. PHAED. Quid illud? SOC. Erant vīq; con-
trariæ. altera siquidē amanti, altera non amanti inhæ-
rendum affuerabat. PHAED. At strenue quidem. SOC.
Quod verius est, ut responsum putarā, videlicet ac furio-
se quidē. Cæterū quod q̄rebam id ipm est. Furorē quen-
dam Amore vocauimus. an nō? PHAED. Certè. SOC.
Furoris aut̄ duas species ponimus. Alteram ab humanis
morbis. Alterā ex alienatione diuina, qua extrā cōsue-
tam vītā constitutionem quis rapitur. PHAED. Oīo. SOC.
Diuinæ aut̄ partes quattuor, ut etiā dīj̄ sunt quattuor.
Et vaticinū quidem inspirationē Apollini, mysteria Du-
nystio, poēticā Musis, amatoriū furorem Veneri & A-
mori oīum optimum tribuimus. Ac nescio quo modo, dū
amoris affectum per imagines quādam effingeremus, re-
ritatem fortē aliquam attigimus, fortē et alio transgres-
si sumus. Ideoq; miscentes orationem non penitus impro-
babilem, fabulosum quendam hymnum composuimus,
& quāsi ludentes mēum ac tuum, ò Phædre, dominum
Amorem pulchrorū p̄fīdem puerorum, modestē laudā-
mus. PHAED. Hæc mihi auditu non iniucunda. SOC.
Hoc itaq; inde accipiamus, quo pacto à vītuperatione ad
laudes disputationis pertransiuit. PHAED. Quonam modo
id aīs? SOC. Mibi quidem videbam cæterā reuera lūsse.
At si quis diuarum species in quā modo fortunata-
cidimus, vim arte comprehendenter, opus non ingratum
fuerit consecutus. PHAED. Quās species dīcis? SOC. Vi
in vñā ideam conficiens p̄sistim dispersa cōducat; quo si
gula d̄ finiens, manif stum reddat semper id de quo agi-
tur. Quemadmodum nos in præsentia quid Amor sit de-
finiuimus, siue bene siue male id factum sit. Certè hinc
disputatio nostra claritatem in se habuit, constantemq; si-
bypsi concordiam. PHAED. Alteram verò speciem quā
dīcis, ò Socrates? SOC. Ut rursus secundum species arti-
culatim pro rerum natura incidat, neque imperiti coqui-
ritu vllā membra confringat, sed perinde faciat, ut su-
periores sermones fecerunt, qui cōcipationem mentis vñā
cōmūnem species acceperunt. Quemadmodum verò in
vno corpore membra gemina eodem nomine nūcupantur,
dextrum vnum, sinistrum alterum, sic & cōcipationis
speciem in nobis natura vnam sermones illi existimau-
runt. Et prior ille quidem partem sinistram diuidens, ac
rursus hanc partiens non prius destruit, quāvis ibi sinis-
trum quendam reperiret amorem, inuentumq; ut par-
est, improbaret. Sequens alter in dextram furoris partē
nos duxit, vbi Amorem nomine priori similem, sed di-
uinum inueniens & amplificans laudauit tanquam bo-
norū nobis causam maximorum. PHAED. Verissima
loqueris. SOC. Huiusmodi ego diuisiones collectionesque,
ò Phæd.